
Produktový list
Sarnafast® SBF-6.0 x L
Listopad 2024, Verze 01.01
020945051100001018

PRODUKTOVÝ LIST

Sarnafast® SBF-6.0 x L
Kotvící prvek z kalené uhlíkové oceli pro mechanicky kotvené střešní hydroizolační fólie a tepel-
né izolace

POPIS PRODUKTU
Kotvící prvek z kalené uhlíkové oceli s vrtací špičkou 
pro mechanicky kotvené střešní hydroizolační fólie a 
tepelné izolace

POUŽITÍ
Kovový kotvící prvek pro mechanické kotvení střešních 
hydroizolačních fólii a tepelných izolací do kovových, 
betonových a dřevěných podkladních desek, v kombi-
naci s:

Sarnafast® Tube SFT-501. 
Sarnabar® Tube SBT-202. 
Sarnafast® KTL3. 
Sarnafast® DTL4. 
Sarnabar® Fastening Profiles5. 
Sarnafast® IF/IG-C6. 
SikaRoof® Induction Welding Disc FPO/PVC7. 
SikaRoof® Anchor Washer8. 

VLASTNOSTI / VÝHODY
Jednoduchá a rychlá instalace díky optimalizované 
vrtací špíčce

▪

Vysoká odolnost proti vytažení při kotvení do kovo-
vých podkladů díky asymetrickému, 6 mm širokému 
závitu

▪

Vysoká odolnost proti korozi, šetrný k životnímu pro-
středí, bez obsahu Chromia VI

▪

SCHVÁLENÍ / STANDARDY
European Technical Approval ETA-23/0859▪
FM Approval Standard 4470▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Kalená uhlíková ocel s Durocoat® ochranou proti korozi.

Balení Varianty balení viz platný ceník.

Vzhled / Barva Povrch: hladký

Skladovatelnost 5 let od data výroby.

1 / 3



Podmínky skladování Výrobek musí být skladován v originálním neotevřeném a nepoškozeném 
obalu v suchu. Vždy se řiďte infomacemi na obalu.

Typ hlavice Průměr hlavy 9.8 mm▪
Výška hlavy 3 mm▪
Bit Torx T25 (v každém balení je zahrnut bit Drive Torx)▪

TECHNICKÉ INFORMACE

Odolnost vůči korozi 15 cyklů Kesternichova testu podle:
• EAD 030351-00-0402, A2.4

APLIKAČNÍ INFORMACE

Teplota vzduchu v okolí - 20 °C min. / + 60 °C max.

Teplota podkladu - 30 °C min. / + 60 °C max.

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

OMEZENÍ
Instalační práce musí provádět pouze Sika® vyškolení 
a schválení aplikátoři, kteří mají zkušenosti s tímto 
typem aplikace.

▪

Použití Sarnafast® SBF-6.0 x L je omezeno na země-
pisné oblasti s průměrnými minimálními měsíčními 
teplotami -50 °C. Stálá okolní teplota během používá-
ní je omezena na + 50 °C

▪

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Tento výrobek je předmětem článku 3 ve smyslu naří-
zení (ES) č. 1907/2006 (REACH). Neobsahuje žádné lát-
ky, u nichž se počítá s uvolňováním za běžných nebo 
důvodně předvídatelných podmínek použití. K uvedení 
výrobku na trh, jeho přepravě a užití se nevyžaduje 
bezpečnostní list podle článku 31 citovaného nařízení. 
K zajištění bezpečného použití postupujte v souladu s 
pokyny uvedenými v tomto produktovém listu. Podle 
našich stávajících vědomostí neobsahuje tento výro-
bek žádné SVHC látky (látky vzbuzující velmi vážné 
obavy) uvedené v příloze XIV nařízení REACH nebo v 
seznamu látek, jež by mohly spadat do této kategorie, 
zveřejněném Evropskou agenturou pro chemické látky 
v koncentraci přesahující 0,1 % celkové hmotnosti.

INSTRUKCE PRO APLIKACI

APLIKACE

Sarnafast® SBF-6.0 x L musí být instalován dle Sika 
aplikačního manuálu a instalačních instrukcí:
a) kovový podklad:
Kvalita podkladu: S235 – S320GD
Tloušťka podkladu: min. 0.5 mm

max. 2 × 1.25 mm nebo 1 
× 2.0 mm

Nastavení hloubky: min. 20 mm
b) betonový podklad:
Kvalita podkladu: min. C12/C15
Tloušťka podkladu: min. 40 mm
Nastavení hloubky min. 32 mm (plus 15 mm 

dodatečného vrtání)
Průměr vrtání: 5.0 mm
c) dřevěný podklad:
tloušťka podkladu: min. 18 mm
Nastavení hloubky: min. 30 mm

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

Produktový list
Sarnafast® SBF-6.0 x L
Listopad 2024, Verze 01.01
020945051100001018

2 / 3



PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

SarnafastSBF-60xL-cs-CZ-(11-2024)-1-1.pdf

Produktový list
Sarnafast® SBF-6.0 x L
Listopad 2024, Verze 01.01
020945051100001018

3 / 3


